
Abstrakt
Tato studie zkoumá, zda determinanty kriminality, předpokládané v ekonomické
teorii a testované v jiných oblastech světa, vysvětlují míru zločinosti také ve
východní Evropě, která je z existujících výzkumů často vyloučena. Při použití
metody fixních efektů se zahrnutím společenské soudržnosti a vymáhání práva
výsledky naznačují, že zvýšení příjmu na osobu má negativní vliv na vraždy
a násilnou trestnou činnost, ale vliv na sexuální a majetkové trestné činy je
smíšený. Dále se statistická významnost a směr dopadu příjmové nerovnosti
a nezaměstnanosti liší napříč jednotlivými trestnými činy. Tato studie také
zkoumá determinanty kriminality konkrétně v Česku a na Slovensku. Na rozdíl
od analýzy napříč zeměmi se ukazuje, že mezi celkovým příjmem a regionálním
rozložením zločinosti v Česku a na Slovensku existuje jen malá souvislost, což
ukazuje na význam spíše sociálních než ekonomických faktorů.

Klasifikace JEL K42, O15, O52, P20, C23
Klíčová slova Kriminalita, Rozdělení příjmů, Východní

Evropa, Panelová data, Česko, Slovensko
Název práce Klíčové faktory kriminality ve východní

Evropě se zaměřením na Česko a Sloven-
sko

http://ideas.repec.org/j/K42.html
http://ideas.repec.org/j/O15.html
http://ideas.repec.org/j/O52.html
http://ideas.repec.org/j/P20.html
http://ideas.repec.org/j/C23.html

